

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA
ORÇAMENTO

ITEM	QTD	PRODUTO		V. UNI		V.TOTAL
1	5	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2.5ML PCT C 3UN -ANGELUS	RS	7,45	RS	37,25
2	2	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100 DENCOJET - DFL	RS	49,00	RS	98,00
3	1	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100 DENCOJET - DFL	RS	49,00	RS	49,00
4	20	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1 LITRO - SUPER VALE	RS	9,65	RS	193,00
5	6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	RS	98,60	RS	591,60
6	3	ANESTÉSICO TÓPICO 12G -DFL	RS	14,90	RS	44,70
7	2	ANESTÉSICO XYLESTESIN 10% SOLUÇÃO SPRAY FR C/ 50ML	RS	128,95	RS	257,90
8	2	ANESTÉSICO ARTICAINA (CLORIDRATO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	RS	164,55	RS	329,10
9	2	ANESTÉSICO CITANEST (CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	RS	188,90	RS	377,80
10	3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA (CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	RS	159,00	RS	477,00
11	15	BABEIRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100 - MAXCLEAN	RS	16,95	RS	254,25
12	2	BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 15 SACHES DE 40G - POLIDENTAL	RS	37,60	RS	75,20
13	5	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
14	5	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
15	5	BROCA DIAMANTADA 1016 HL - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
16	5	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CILÍNDRICA - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
17	5	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
18	5	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
19	5	BROCA DIAMANTADA 1014 - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
20	5	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
21	5	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50

(54) 99607-1966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária- Passo Fundo/RS

Village Med Dentária Ltda -ME

CNPJ: 10.310.811/0001 - 65

VILLAGE MED DENTÁRIA

Rua Mascarenhas, 296 - Operária

CEP 99025-040 Passo Fundo RS



Dentária

VILLAGE MED

22	5	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF - AMERICAN-BURS	RS	11,70	RS	58,50
23	5	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F - AMERICANBURS	RS	11,70	RS	58,50
24	3	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 2 28MM - PRIMA	RS	19,68	RS	59,04
25	3	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 4 28MM - KAVO	RS	19,68	RS	59,04
26	3	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 6 28MM - KAVO	RS	19,68	RS	59,04
27	8	BROCA ENDO Z KG - PRIMA	RS	29,10	RS	232,80
28	5	CABO PARA ESPELHO BUCAL - 6B	RS	10,45	RS	52,25
29	2	CAIXA BROQUEIRO INOX 30 FUROS PARA BROCAS E PONTAS	RS	169,90	RS	339,80
30	4	CARBONO ARTICULAR - IODONTOSUL	RS	8,70	RS	34,80
31	2	CÁRIOSTÁTICO 30%	RS	49,00	RS	98,00
32	3	CAVITEC POTE C/ 20G - IODONTOSUL	RS	14,40	RS	43,20
33	2	CIMENTO RESINOSO DUAL COR A2 - FGM	RS	118,00	RS	236,00
34	1	CUNHAS ANATOMICAS SORTIDAS/COLORIDAS TDV CX C/ 100UN - TDV	RS	34,00	RS	34,00
35	3	CURETA DE DENTÍSTICA Nº 3 - 6B	RS	59,00	RS	177,00
36	2	DESSENSIBILIZANTE GLUMA	RS	99,90	RS	199,80
37	10	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L - CICLOFARMA	RS	32,95	RS	329,50
38	2	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% BOCHECHO C 500ML	RS	29,95	RS	59,90
39	6	DISCO DE LIXA NAS 3 GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA E FINA) - TDV	RS	159,90	RS	959,40
40	2	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 15CM (ROLO 50M) - HOSPFLEX	RS	52,00	RS	104,00
41	3	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 10CM (ROLO 50M) - HOSPFLEX	RS	36,90	RS	110,70
42	2	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 5CM (ROLO 50M) - HOSPFLEX	RS	17,90	RS	35,80
43	5	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 8 CM (ROLO 50M) - HOSPFLEX	RS	28,90	RS	144,50
44	2	ENDO ICE SPRAY FR 200ML - IODONTOSUL	RS	38,35	RS	76,70
45	6	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM PCT C/ 200UN	RS	58,90	RS	353,40
46	2	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM PCT C/200UN	RS	59,90	RS	119,80
47	6	ESPÁTULA PRA RESINA Nº 1 LEVE. AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135º COM DESIGN E PONTAS ESPECIAIS	RS	99,90	RS	599,40

(54) 99607-1966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária - Passo Fundo/RS

Village Med Dentária Ltda - ME

CNPJ: 10.310.871/0001-65

VILLAGE MED DENTÁRIA

Rua Mascarenhas, 296 - Operária
CEP 99025-040 Passo Fundo RS



Dentária

VILLAGE MED

48	5	ESPELHO BUCAL FINO - AMERICANDENT	RS	13,65	RS	68,25
49	1	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 0 - BIODINAMICA	RS	118,00	RS	118,00
50	1	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 00 - BIODINAMICA	RS	118,00	RS	118,00
51	5	FIXADOR (FRASCO COM 475ML) - IODONTOSUL	RS	19,90	RS	99,50
52	2	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL FR C/ 200ML	RS	7,45	RS	14,90
53	20	GAZE 13 FIOS /CM2 PCT C/ 500UN - ANDREONI	RS	34,85	RS	697,00
54	2	HIDRO C BISNAGA PASTA BASE 13G - PASTA CATALISADORA 11G	RS	59,90	RS	119,80
55	2	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FR C/ 10G	RS	5,10	RS	10,20
56	4	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1L - RIOQUIMICA	RS	9,95	RS	39,80
57	2	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA ROTAÇÃO - PREVEN	RS	58,00	RS	116,00
		KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL COM 90G; ESCOVA DENTAL MACIA. Composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.			RS	2.970,00
58	300	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM ZÍPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTTI 50G; ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. Composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.	RS	9,90		
59	350	KIT IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10G LÍQUIDO 8ML MAXXION R FGM			RS	3.815,00
60	4	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 CX C/100-SOLIDOR	RS	10,90		
61	2	LUVA P CX C/100UN - SUPERMAX	RS	43,60	RS	174,40
62	50	LUVA PP CX C/ 100UN - SUPERMAX	RS	44,00	RS	88,00
63	50	MÁSCARA COM ELÁSTICO TRIPLA CX C/50UN - SSPLUS	RS	24,90	RS	1.245,00
64	10	MATRIZ DE AÇO INOX 7MM - PREVEN	RS	24,90	RS	1.245,00
65	2	MATRIZ DE AÇO INOX 5MM - PREVEN	RS	10,95	RS	109,50
66	2	MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TAMANHO MÉDIO CX C/50	RS	4,00	RS	8,00
67	2		RS	4,00	RS	8,00
			RS	155,00	RS	310,00

(54) 99607-1966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária - Passo Fundo/RS

Village Med Dentária Ltda - ME

CNPJ: 10.310.871/0001-65

VILLAGE MED DENTÁRIA

Rua Mascarenhas, 296 - Operária

CEP 99025-040 Passo Fundo RS



Dentária

VILLAGE MED

68	2	PASTA PROFILATICA BISNAGA COM 90G - MA-QUIRA	RS	9,65	RS	19,30
69	5	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA - THIMON	RS	16,50	RS	82,50
70	2	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA SERINGA - LYSANDA	RS	55,00	RS	110,00
71	2	PONTA OPTIMIZE TDV EMABALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL, SORTIDO	RS	66,90	RS	133,80
72	2	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER T3-S	RS	79,00	RS	158,00
73	2	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER P4-S	RS	149,00	RS	298,00
74	2	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER T1-S	RS	69,00	RS	138,00
75	2	RESINA COMPOSTA CHARISMA A2	RS	59,00	RS	118,00
76	3	RESINA COMPOSTA CHARISMA A3	RS	59,00	RS	177,00
77	3	RESINA COMPOSTA Z250 COR A2 BISNAGA 4G	RS	109,95	RS	329,85
78	2	RESINA COMPOSTA Z250 COR A3 BISNAGA 4G	RS	109,95	RS	219,90
79	2	RESINA COMPOSTA Z250 COR A3.5 BISNAGA 4G	RS	109,95	RS	219,90
80	1	RESINA COMPOSTA Z250 COR A1 BISNAGA 4G	RS	109,95	RS	109,95
81	2	RESINA COMPOSTA Z250 COR A4 BISNAGA 4G	RS	109,95	RS	219,90
82	5	RESINA FLOW BISNAGA 1,2G COR A2 OPALLIS - FGM	RS	25,80	RS	129,00
83	5	RESINA FLOW BISNAGA 1,2G COR A1 OPALLIS - FGM	RS	25,80	RS	129,00
84	5	REVELADOR FRASCO COM 475ML - IODONTOSUL	RS	19,90	RS	99,50
85	10	ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS PCT C/ 100 - SODT	RS	2,95	RS	29,50
86	10	SACO TALHER (SACOLÉ) 4CMX23CM PCT C/500UN	RS	32,45	RS	324,50
87	2	SACO TALHER (SACOLÉ) 6CMX23CM PCT C/500UN	RS	32,45	RS	64,90
88	5	SELANTE RESINOSO ANGELUS	RS	48,90	RS	244,50
89	2	SERINGA CARPULE COM REFLUXO - KONNEN	RS	56,00	RS	112,00
90	2	SILANO FRASCO COM 5ML - LYSANDA	RS	25,90	RS	51,80
91	2	SING BOND 3M FRASCO COM 5,6ML	RS	166,00	RS	332,00
92	2	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	RS	24,90	RS	49,80
93	5	SONDA EXPLORADORA - THIMON	RS	14,95	RS	74,75
94	35	SUGADOR PCT C/40UN MAXCLEAN	RS	10,45	RS	365,75
95	3	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 50UN 10X120X0,05MM - PREVEN	RS	2,90	RS	8,70
96	10	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL EMBALAGEM COM 150UN - TDV	RS	35,95	RS	359,50
97	8	TIRA DE LIXA METÁLICA 5MM	RS	2,80	RS	22,40
98	2	BARREIRA GENGIVAL MASTER DAM - IODONTOSUL	RS	22,95	RS	45,90

(54) 99607-1966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária - Passo Fundo/RS

Village Med Dentária Ltda -

CNPJ: 10.310.871/0001-68

VILLAGE MED DENTÁRIA

Rua Mascarenhas, 296 - Operária

CEP 99025-040 Passo Fundo/RS



Dentária

VILLAGE MED

99	3	TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML - MAQUIRA	RS	14,95	RS	44,85
100	2	VASELINA SOLIDA BISNAGA COM 90GR	RS	19,95	RS	39,90
101	2	DUOFLORID - FGM	RS	32,90	RS	65,80
					RS	24.248,67

ENTREGA GRATUITA Á COMBINAR

Village Med Dentária Ltda -ME
CNPJ: 10.310.871/0001-65
VILLAGE MED DENTÁRIA
Rua Mascarenhas, 296 - Operária
CEP 99025-040 Passo Fundo RS

PASSO FUNDO 11 DE ABRIL DE 2023.

(54) 99607-1966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária- Passo Fundo/RS